
5. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

92. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 9. 10. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 92. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.5. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 

kraje - staženo v průběhu jednání 

Suchánek (Niče) 

1.6. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.7. Dodatek č. 2 Smlouvy o redakční úpravě, tisku a distribuci měsíčníku Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (informace 

za rok 2022 ve stavu k 31. 12. 2022) - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Zřízení platebního terminálu - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

5.1. Dodatek ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou mezi Olomouckým krajem a dopravcem VOJTILA TRANS BUS s.r.o. – 

odštěpení sloučením společnosti 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  



5. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

6.1. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení – revokace 

Zácha (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury - materiál bude předložen 

dodatečně 

Žůrek (Flora) 

7.2. Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci Žůrek (Flora) 

7.3. Zapojení Olomouckého kraje do projektu EFFE – Europe for Festivals, Festivals for 

Europe 

Žůrek (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

8.1. Dotační program 02_03_ Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023 – revokace - staženo 

Šmída (Hejlová) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 

v roce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Darovací smlouva v souvislosti s novou výjezdovou základnou zdravotnické záchranné 

služby v Kojetíně - materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.2. Financování zdravotnických příspěvkových organizací – kontokorentní úvěr - materiál 

bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

10.3. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací - 

materiál bude předložen dodatečně 

Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na akci „Muzeum a galerie 

v Prostějově - Hvězdárna“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.2. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě na akci „Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy 

objektu Červeného kostela – interiérové vybavení“, Svítidla - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední lesnická škola, Hranice – 

rekonstrukce kotelny školního polesí“ 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 



5. 10. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

12.4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 

opatření – SPŠ Hranice – I. etapa a II. etapa“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Základní škola Uničov, Šternberská 

35 – rekonstrukce střechy a půdní vestavba“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.6. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace energeticky úsporných 

opatření – OA Mohelnice – budova internátu a jídelny“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.8. Smlouva o úhradě finanční částky na akci „II/366 Prostějov – přeložka silnice“  Lysek (Kubín) 

12.9. Smlouva o úhradě finanční částky na akci „Přeshraniční dostupnost Hanušovice – Stronie 

Ślaskie (II/446 Hanušovice – Nová Seninka)“  

Lysek (Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj Lysek (Dosoudil) 

14.2. „Implementace dlouhodobého záměru v Olomouckém kraji“ – příprava projektu 

a realizace aktivit v mezidobí  

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.3. Projekty příspěvkové organizace – schválení přípravy, podání a realizace projektů v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027  

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Rovné 

příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Odborné učebny na SŠE Lipník nad Bečvou Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.6. Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace Srážkové vody V. Lysek, Šmída 
(Dosoudil) 

14.7. Dodatek ke smlouvě na zajištění třídenních pobytů Lysek (Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Memorandum o spolupráci při rozvoji a implementaci Národní RIS3 strategie  Šafařík, Lysek 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

16.1. Dohoda o zrušení Smlouvy o výpůjčce - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

17. Různé  

 


